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PROTOKÓŁ Nr 28/20 

z posiedzenia Komisji Budżetu, Strategii i Rozwoju 

Rady Miasta Kamienna Góra 

w dniu 4 sierpnia 2020 r. 

godz. 14:30 

 

Obecni na posiedzeniu KBSiR – 5 członków Komisji: 

 

1. Jerzy Basta 

2. Danuta Kurnyta 

3. Violetta Majak  

4. Iwona Szczerbaty  

5. Bogdan Wągrowski  

 

Nieobecni na posiedzeniu KBSiR – 3członków Komisji: 

 

1. Elżbieta Seweryniak  

2. Łukasz Sławiński  

3. Sławomir Sławiński  

 

Posiedzenie otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Komisji Budżetu, Strategii i Rozwoju 

Violetta Majak, która przedstawiła proponowany porządek obrad: 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Wnioski dotyczące zmian w porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.  

 

4. Analiza Raportu o Stanie Gminy Miejskiej Kamienna Góra za 2019 rok -  

BRM.0012.6.11.2020 
5. Analiza sprawozdania finansowego Gminy Miejskiej Kamienna Góra za 2019 rok- 

BRM.0012.6.11.2020 
6. Zapoznanie się z oświadczeniem udziałowców PGK Sanikom- BRM.0004.13.2020 

 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad.2. Wnioski dotyczące zmian w porządku obrad.  

Nikt nie zgłosił wniosków dotyczących zmian w porządku obrad.  

Ad.3.  Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.  

 Nie wniesiono uwag do protokołu z poprzedniego posiedzenia.  

 

Ad.4.- BRM.0012.6.11.2020 

 

Raport o Stanie Gminy Miejskiej Kamienna Góra za 2019 rok przedstawił  

i szczegółowo omówił Sekretarz Miasta Arkadiusz Wileński /zał. Nr 1 do protokołu/.  
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Sekretarz Miasta Arkadiusz Wileński- poinformował, iż przedłożony dokument 

składa się z XIII rozdziałów i zawiera dane dotyczące: informacji ogólnych o gminie, 

demografii i pomocy społecznej, ochrony zdrowia i pożytku publicznego, inwestycji 

miejskich, gospodarki przestrzennej, ochrony środowiska naturalnego, oświaty, 

wychowania, kultury, sportu, rekreacji, bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej, 

promocji miasta, współpracy krajowej i międzynarodowej, spółek z udziałem Gminy 

Miejskiej Kamienna Góra, sprzedaży mienia oraz administracji.  

Poinformował, że od początku do końca 2019 r. liczba mieszkańców zmniejszyła się  

o 107 osób. W 2019 r. w kamiennogórskim szpitalu urodziło się 290 dzieci, natomiast 

zmarło 373 osób. Gmina po raz kolejny notuje jeden z największych ubytków 

mieszkańców w kraju. Wskaźnik mieszkańców niepełnosprawnych wynosi 12,5%. 

Ponadto w 2019 r. zarejestrowanych było 335 osób bezrobotnych. Bezrobocie 

rejestrowane w Kamiennej Górze wynosiło w 2019 roku 5,9% (5,9% wśród kobiet  

i 6,0% wśród mężczyzn). W 2019 r. zarejestrowano w Urzędzie Miasta 137 nowych 

przedsiębiorców (osób fizycznych) i odpowiednio wyrejestrowano 89 przedsiębiorców. 

 

Radna Iwona Szczerbaty- zapytała, czy Powiatowy Urząd Pracy przekazał informacje 

dotyczące osób, którym zaproponowano podjęcie pracy, jednak osoby te odmówiły 

zatrudnienia? 

 

Sekretarz Miasta Arkadiusz Wileński- odpowiedział, że prawo do zasiłku posiadały 

73 osoby, 90 osób nie posiadało wymaganych kwalifikacji, 27 osób nie miało 

wymaganego doświadczenia, 38 kobiet nie podjęło zatrudnienia po urodzeniu dziecka. 

Omówił część inwestycji miejskich m.in.:  

a) Budowa drogi wewnętrznej łączącej ul. Księcia Bolka I i ul. Wałbrzyską, 

b) Budowa kładki dla pieszych przy ul. J. Słowackiego, 

c) Modernizacja i rozwój sieci oświetlenia ulicznego na potrzeby podniesienia efek-

tywności energetycznej wraz z budową dróg rowerowych na terenie Gminy Miej-

skiej Kamienna Góra - w zakresie budowy dróg rowerowych, 

d)  Modernizacja mostu nad rzeką Bóbr w ciągu ul. Lompy,  

e) Opracowanie dokumentacji projektowej dla przebudowy i remontu dróg publicz-

nych,  

w ulicach Małej, Lipowej, Papieża Jana Pawła II, Wysokiej, Zielonej, Nadrzecznej 

i Lubawskiej,  
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f) Remont drogi ul. Jedwabnej i Towarowej, 

g) Rewitalizacja budynków mieszkalnych wielorodzinnych w Kamiennej Górze,   

h) Modernizacja i rozwój sieci oświetlenia ulicznego na potrzeby podniesienia jej efek-

tywności energetycznej wraz z budową dróg rowerowych na terenie Gminy Miej-

skiej Kamienna Góra - w zakresie przebudowy oświetlenia ulicznego,  

i) Przebudowa budynku Centrum Kultury w Kamiennej Górze (wykonanie za 2019 r. 

za 3 powyższe zadania wyniosło 11.974.124,53 zł); 

Radna Iwona Szczerbaty – stwierdziła, iż przedłożone sprawozdanie z wykonania budżetu  

i raport zawierają te same informacje. Dodała, że opisy poszczególnych inwestycji powinny 

być krótkie i zawierać tylko ogólne dane np.: rozstrzygnięcie przetargu, daty rozpoczęcia  

i zakończenia inwestycji, koszt inwestycji, kwoty dotacji.  Wyraził zdanie, że raport powinien  

zawierać informację dotyczące 2019 roku.  

Skarbnik Miasta Iwona Pazgan- oznajmiła, iż raport obejmuje kompleksowe opisy zadań od 

momentu przetargu do ich zakończenia. Przypomniała, że ww. dane są zawarte w Informacji  

z wykonania budżetu miasta za 2019 r. i tyczą się tylko 2019 r. Dodał, że raport nie jest  

dokumentem opracowanym jedynie dla radnych. Powiedziała, że raport w zaprezentowanej 

formie zawiera kompleksowe informacje, po to aby mieszkańcy mogli szczegółowo zapoznać 

się z interesującymi ich sprawami. 

Radna Iwona Szczerbaty- poinformowała, że zapoznawała się z raportami innych gmin  

i różnią się one od przedstawionego Radzie Miasta Kamienna Góra.  

Skarbnik Miasta Iwona Pazgan- oznajmił, że nie ma ustawowo określonej formy raportu. 

Dodała, że dokument przygotowywany był przez Sekretarza Miasta, pracowników Urzędu 

Miasta oraz pracowników jednostek podległych, natomiast inne gminy zlecają wykonanie  

raportu  specjalistycznym firmą zewnętrznym. Poinformowała, że koszt zlecenia opracowania 

raportu to około 15 000 zł.  

Radny Bogdan Wągrowski – powiedział, że z raportu wynika iż wykonano dokumentacje  

na drogi. Przypomniał, że Rada Miasta zabezpieczyła odpowiednie środki w budżecie miasta 

na ten cel, jednak zrobiona została dokumentacja jedynie na ul. Papieża Jana Pawła II. Dodał,  

że należy podjąć niezwłoczne działania zmierzające do pozyskania części działek, które  

położone są w pasach drogowych. Wyraził zdanie, że pracownicy ratusza nie dążą do  

rozwiązania problemów własnościowych działek i sprawy tkwią w miejscu.  
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Sekretarz Miasta Arkadiusz Wileński- odpowiedział, że na kolejne posiedzenie komisji 

sprawdzi, czy merytoryczny wydział podjął działania zmierzające do uregulowania stanu  

prawnego działek.  

Radna Iwona Szczerbaty-powiedziała, że w raporcie powinny być zawarte informacje  

dotyczące budżetu obywatelskiego. Dodała, że mieszkańcy interesują się budżetem  

partycypacyjnym i powinni być poinformowani o stanie realizacji zadania, szczególnie tych 

które nie zostały zrealizowane.  

Radny Jerzy Basta – zwrócił uwagę, że rada podejmowała uchwałę w sprawie wyrażenia 

zgody na zamianę działek w celu wykonania jazu. Do zamiany nie doszło. Stwierdził,  

że czytając raport odniósł wrażenie, że dokumentacje techniczne dróg są zrealizowane, a tak 

nie jest.  

Skarbnik Miasta Iwona Pazgan- powiedziała, że dokumentacja na jaz jest zrobiona.  

Przypomniała, że pierwsze środki na wykonanie zadania zostały już wprowadzone do budżetu 

miasta, ponieważ koniecznym było podpisanie umowy z Inspektorem Nadzoru. Powiedziała, 

że w sprawie zostały uregulowane stosunki własnościowe. Ponadto jest pozwolenie na budowę.  

Poinformowała, że wstępnie zatwierdzono przyznanie środków z Funduszu Inwestycji  

Samorządowych w kwocie 3 425 945 zł dla gminy, decyzja o przyznaniu środków czeka na 

podpis premiera. Wyjaśniła, że Burmistrz rozważa przeznaczenie części otrzymanych środków 

ok. 2 500 000 zł na budowę jazu.  

Radny Bogdan Wągrowski- powiedział, że jeśli rada zapewnia środki na wykonanie  

dokumentacji, to merytoryczny wydział powinien od raz rozpocząć prace nad uregulowaniem  

i usunięciem kolizji.  

Przewodnicząca KBSiR Violetta Majak – zwróciła się z prośbą do Sekretarza Miasta aby 

sprawdził, czy prowadzone są czynności zmierzające do uporządkowania spraw własnościo-

wych działek, które znajdują się w pasach drogowych.  Wyraziła zdanie, że nie wie dokąd 

zmierza miasto. Zapytała, czy Burmistrz Miasta czytał raport? Powiedziała, że brakuje jej  

informacji na temat współpracy Rady Miejskiej z Burmistrzem. Stwierdziła, że w dokumencie 

nie ma nawet wzmianki o organie stanowiącym, przedstawiono jedynie tabelę przedstawiającą 

stan realizacji uchwał. Ponadto brak jest informacji na temat polityki senioralnej.  

Radny Bogdan Wągrowski – zwrócił uwagę również na ogólne informacje dotyczące  

współpracy między miastami partnerskimi.  



5 
 

Radna Iwona Szczerbaty- stwierdziła, że zapis dotyczący nie wykonania założeń po stronie 

przychodów przez Spółkę Mieszkaniową i obarczanie winą gminy jest nie zrozumiały. Gmina 

nie przekazała SM do realizacji zadania dotyczącego utrzymania zieleni miejskiej, ponieważ 

na zadanie musiało być ogłoszone postepowanie przetargowe. Przypomniała, że spółka  

przetarg przegrała, a miasto nie jest temu winne.  

Sekretarz Miasta Arkadiusz Wileński-powiedział, że wszystkie spółki i jednostki przygoto-

wują i przekazują gotowe informacje na temat swojej działalności do raportu.  

Radny Bogdan Wągrowski – powiedział, że w 2019 r. pierwszy raz opracowano raport  

o stanie Gminy Miejskiej Kamienna Góra za 2018 r., dokument był dobrze przygotowany.  

Wyraził zdanie, że raport za 2019 r. jest nie do przyjęcia.  

Sekretarz Miasta Arkadiusz Wileński – przypomniał, że rada nie przyjmuje raportu podczas 

sesji. Nad raportem przeprowadza się dyskusję i podejmuje uchwałę o udzieleniu wotum  

zaufania.  

Skarbnik Miasta Iwona Pazgan- zaproponowała, aby w przypadku konkretnych pytań radni 

podczas sesji pytali o sprawy kierowników wydziałów.  

Ad.5. - BRM.0012.6.11.2020 

 

Sprawozdanie finansowe Gminy Miejskiej Kamienna Góra za 2019 rok przedstawiła  

i szczegółowo omówiła Skarbnik Miasta Iwona Pazgan /zał. Nr 2 do protokołu/.  

 

Ad.6. - BRM.0004.13.2020 

 

Komisja zapoznała się z ww. oświadczeniem /zał. Nr 3 do protokołu/.  

 

Ad.7. Sprawy różne. 

 

1. BRM.0003.79.2020 

Komisja zapoznała się z ww. odpowiedzią na wniosek /zał. Nr 4 do protokołu/.  

 

Komisja mając na uwadze powyższą odpowiedź wyraziła zdanie, że Rada Miasta 

przeznaczając środki finansowe w budżecie miasta na 2020 rok na zadanie dotyczące 

opracowania dokumentacji projektowej dróg, uwzględniła również roszczenia finansowe 

związane z regulacją stanu prawnego nieruchomości gruntowych przeznaczonych  

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego pod budownictwo drogowe.  
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Ww. uwaga stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.  

 

2. Komisja na podstawie ustawy o dostępie do informacji publicznej z dnia 6 września 2001 

r. (Dz. U. z 2019 r. poz. 1429.) w trybie zapytania publicznego zawnioskowała    

o udostępnienie raportów ze wszystkich  kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej we 

Wrocławiu przeprowadzonych w 2020 r. Komisja zaznacza, że zgodnie z art.13 ust. 1 ww. 

ustawy udostępnianie informacji publicznej na wniosek następuje bez zbędnej zwłoki, nie 

później jednak niż w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku.    

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. wniosek – jednogłośnie.  

 

Powyższy wniosek stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.  

 

3. Mając na uwadze wynik przeprowadzonego przetargu nieograniczonego na zadanie pn: 

„Przebudowa drogi w ul. Papieża Jana Pawła II w Kamiennej Górze”, tj. wybranie 

najtańszego wykonawcy, Komisja Budżetu Strategii i Rozwoju Rady Miasta Kamienna 

Góra informuje, iż  nie zaopiniuje pozytywnie jakiegokolwiek zwiększenia środków 

finansowych wynikłych podczas realizacji zadania inwestycyjnego. Komisja uważa,  

że cena zaoferowana przez wybraną firmę jest rażąco niska w porównaniu do innych 

oferentów.  Komisja dyskutowała nad kosztami remontu i wyraziła obawę, że koszty 

wykonania zadania wynikające z dokumentacji projektowej będą wyższe niż koszty 

wybranej oferty. Komisja ma wątpliwości, czy tak niska cena na pewno obejmuje skutki 

trwającej pandemii, czyli  znacznego wzrostu cen po rozpoczęciu inwestycji.  

 

Komisja zwróciła się z prośbą aby z ww. stanowisko zostało przekazane Burmistrzowi 

Miasta, Przewodniczącemu Rady Miasta oraz Stałym  Komisją.  

 

Ww. pismo stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.  

 

Ad.8. Po wyczerpaniu porządku obrad posiedzenie Komisji zakończono. 

Protokołowała: Malwina Marmuszewska 

Przewodnicząca KBSiR 

 

      /-/Violetta Majak 

 


